
 

 

UCHWAŁA NR XVII/170/2025 

RADY MIEJSKIEJ W PISZU 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Pisz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 750 ze 

zm.) Rada Miejska w Piszu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Pisz, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pisza. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLIX/583/06 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 30 czerwca 2006 r. w sprawie 

Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 

Gminy Pisz (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego Nr 107, poz. 1749 z późn. zm.). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady 

Sebastian Zuzga 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 11 czerwca 2025 r.

Poz. 2443



Załącznik do uchwały Nr XVII/170/2025 

Rady Miejskiej w Piszu 

z dnia 28 maja 2025 r. 

Regulamin 

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 

Gminy Pisz 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie Gminy Pisz, zwany dalej „Regulaminem” określa: 

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zależności od sytuacji materialnej uczniów i ich rodzin 

oraz innych okoliczności; 

2) formy, w jakich udziela się stypendium szkolnego w zależności od potrzeb uczniów zamieszkałych na terenie 

Gminy Pisz; 

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego; 

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) kryterium dochodowym - należy przez to rozumieć miesięczną wysokość dochodu na osobę w rodzinie, 

o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1283 ze zm.); 

2) ustawie- należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 750 ze zm.); 

3) kwocie zasiłku rodzinnego - należy przez to rozumieć kwotę, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy 

z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 323 ze zm.). 

Rozdział 2. 

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 2. 1. Wysokość miesięcznego stypendium szkolnego dla uczniów w danym roku szkolnym, w zależności 

od sytuacji materialnej, ustala się następująco:  

1) grupa I – w wysokości 170 % kwoty zasiłku rodzinnego w przypadku, jeżeli dochód miesięczny na osobę 

w rodzinie nie przekracza 50% kwoty kryterium dochodowego; 

2) grupa II – w wysokości 140% kwoty zasiłku rodzinnego, jeżeli dochód miesięczny na osobę w rodzinie 

wynosi powyżej 50% kwoty kryterium dochodowego. 

2. Za każdą dodatkową okoliczność występującą w rodzinie uprawnionego do otrzymania pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym, o której mowa w art. 90d ust. 1 ustawy stypendium, o którym mowa 

w ust. 1, zwiększane jest o 10% kwoty zasiłku rodzinnego, jednakże nie więcej niż o 30% tej kwoty. 

3. Wysokość stypendium ustala się z zaokrągleniem do pełnych złotych, w ten sposób że 50 groszy i więcej 

zaokrągla się do pełnej złotówki, a do 49 groszy pomija się. 

Rozdział 3. 

Formy stypendium szkolnego 

§ 3. Stypendium szkolne jest udzielane w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, 

wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania i innych przedsięwzięciach 

realizowanych przez szkołę, a w szczególności wyjazdów do kina, teatru, muzeum, na wycieczki szkolne; 

2) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach realizowanych poza szkołą,  

a w szczególności nauki języków obcych, zajęciach muzycznych, komputerowych i sportowych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2443



3) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu: 

a) podręczników, lektur, encyklopedii, atlasów, słowników i innych pomocy naukowych i rzeczowych 

służących realizacji procesu dydaktycznego lub rozwojowi zainteresowań ucznia, 

b) programów i akcesoriów komputerowych, abonamentu internetowego, tabletów, komputerów i innych 

pomocy naukowych, 

c) przyborów i artykułów szkolnych, 

d) stroju sportowego, galowego i innego wymaganego obligatoryjnie przez szkołę, 

e) niezbędnego wyposażenia miejsca do nauki ucznia w domu; 

4) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 

zamieszkania uczniom szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczom kolegiów pracowników służb 

społecznych w tym kosztów zakwaterowania w bursie, internacie, kosztów transportu środkami komunikacji 

zbiorowej; 

5) świadczenia pieniężnego w przypadkach określonych w art. 90d ust. 5 ustawy o systemie oświaty. 

Rozdział 4. 

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 4. Wniosek o stypendium szkolne składa się do Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Piszu. 

§ 5. Świadczenie pomocy materialnej przyznaje w formie decyzji administracyjnej Dyrektor Miejsko -

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Piszu na podstawie wydanego upoważnienia przez Radę Miejską 

w Piszu odrębną uchwałą. 

§ 6. Stypendium szkolne jest przyznawane na okres od września do czerwca w danym roku szkolnym, a w 

przypadku słuchaczy kolegiów na okres od października do czerwca w danym roku szkolnym. 

§ 7. Stypendium szkolne wypłacane jest  miesięcznie lub jednorazowo, w terminach: 

1) za okres od września do grudnia - w terminie do 30 grudnia danego roku szkolnego; 

2) za okres od stycznia do czerwca - w terminie do 30 czerwca danego roku szkolnego. 

§ 8. Stypendium szkolne przyznane w formie świadczenia pieniężnego może być realizowane poprzez zwrot 

uprzednio zaakceptowanych wydatków na podstawie przedstawionych stosownych dokumentów 

potwierdzających poniesione wydatki, np. rachunki, faktury, imienne dowody zapłaty. 

§ 9. Dowody potwierdzające dokonanie wydatków poniesionych, zgodnie z przyznanym stypendium, 

w danym roku szkolnym przedkłada się w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Piszu 

w terminach: 

1) za okres przyznania stypendium od września do grudnia - do 15 grudnia danego roku kalendarzowego; 

2) za okres przyznania stypendium od stycznia do czerwca - do 15 czerwca danego roku kalendarzowego. 

Rozdział 5. 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 10. 1. Uczeń znajdujący się przejściowo w  trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego 

może złożyć wniosek w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy w Piszu o przyznanie mu zasiłku szkolnego. 

2. Do wniosku o przyznanie zasiłku szkolnego należy dołączyć dowód potwierdzający okoliczności opisane 

we wniosku t.j. wystąpienie zdarzenia losowego uzasadniającego przyznanie zasiłku szkolnego, a w 

szczególności odpisy aktów stanu cywilnego, zaświadczenia i protokoły służb państwowych, zaświadczenia 

lekarskie itp. 

§ 11. Zasiłek szkolny jest wypłacany bezzwłocznie po jego przyznaniu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2443


		2025-06-11T09:27:24+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




